
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

17/01/2023 

6 1 

OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA- CONVENZIONE 
SERVIZIO DI TELESOCCORSO  ANNI 2023-2024. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 18/01/2023 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA- CONVENZIONE SERVIZIO DI 
TELESOCCORSO – ANNI 2023-2024. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
PREMESSO: 

 

  Che questa Amministrazione utilizza da anni, in convenzione, il servizio di Telesoccorso con la 
C.R.I. sezione di Arona, riservato alle persone che vivono sole, attivo 24 ore su 24, che può 
essere usato per esigenze medico-sanitarie, per richieste di soccorso in genere, ma anche per 
trovare all’altro capo del filo persone disponibili all’ascolto delle più varie esigenze; 
 

  Che con delibera G.C. n. 204 del 20.12.2022 è stata rinnovata la convenzione al Servizio di 
Telesoccorso per gli anni 2023 e 2024, alle medesime condizioni; 

 
RITENUTO pertanto di dovere corrispondere come previsto dalla convenzione la somma di 660,00 
per gli anni 2023 e 2024, tenuto conto della convenienza del servizio prestato dal C.R.I. di Arona, 
in esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 204/2022 su citata, in ragione dell’obbligazione 
derivante; 
 
VISTO l’art. 107 c.3 e 183 D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 
 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina. 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di provvedere, in esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 204/2022 su citata, al pagamento 

riferito all’attività di Telesoccorso prestato dalla C.R.I. sezione di Arona citato in narrativa 
per gli anni 2023 e 2024;  
  

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 660,00 come previsti dalla convenzione per l’anno 
2023 da imputare alla codifica 12.7.1.104 cap. 145400 del bilancio c.e già approvato e per 
l’anno 2024 alla medesima codifica del bilancio prossimo esercizio finanziario; 
 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario, dopo apposito atto di liquidazione 
all’erogazione della somma convenzionata. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio F.F. 
    Dott. Regis Milano Michele 

 
 

 

 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 17/01/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.1 del 17/01/2023

11/01/2023Data: Importo: 660,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA- CONVENZIONE SERVIZIO DI TELESOCCORSO  ANNI 2023-2024.

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 164.900,00
1.200,00

660,00
1.860,00

163.040,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 18.400,00

1.200,00

660,00

1.860,00

Disponibilità residua: 16.540,00

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2023 173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011311 - CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI ARONABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 BORGO TICINO li, 18/01/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.1 del 17/01/2023

11/01/2023Data: Importo: 660,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA- CONVENZIONE SERVIZIO DI TELESOCCORSO  ANNI 2023-2024.

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 177.900,00
400,00
660,00

1.060,00
176.840,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 18.400,00

400,00

660,00

1.060,00

Disponibilità residua: 17.340,00

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2024 35/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 35/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 35/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011311 - CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI ARONABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 BORGO TICINO li, 18/01/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 18/01/2023


